

Emenda 4
David McAllister
 f'isem il-Grupp PPE

Rapport
David McAllister

A9-0354/2021

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
 (2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 43

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

43. Itenni l-kundanna tiegħu tal-politiki aggressivi tar-Russja fir-rigward tal-Ukrajna, b'mod partikolari l-appoġġ finanzjarju u militari kontinwu għall-formazzjonijiet armati fid-Donbas, l-okkupazzjoni illegali tar-Repubblika Awtonoma tal-Krimea u l-belt ta' Sevastopol, l-imblokk tal-Baħar ta' Azov u t-tishih tal-forzi militari fil-fruntiera tal-Ukrajna tal-Lvant **u** fuq il-peniżola tal-Krimea; jilqa' pozittivament l-istabbiliment tal-Pjattaforma Internazzjonali tal-Krimea u jitlob lill-istituzzjonijiet tal-UE, lill-Istati Membri u lis-shab kollha tal-istess fehma jimpenjaw ruhhom b'mod attiv f'din l-inizjattiva mmirata lejn ir-ripristinju tal-integrità territorjali tal-Ukrajna; itenni l-appoġġ tiegħu għall-Mejlis tal-Poplu tat-Tatari tal-Krimea bħala l-uniku organu rappreżentattiv rikonoxxut fil-livell internazzjonali tat-Tatari tal-Krimea u jfahhar il-pożizzjoni indomabbli taċ-ċittadini tal-Ukrajna fil-Krimea okkupata, b'mod partikolari t-Tatari tal-Krimea; jitlob li tinghata spinta għida lill-Proċess ta' Minsk biex jintemm il-kunflitt militari fl-Ukrajna tal-Lvant; jappoġġa l-assistenza kontinwa lill-Ukrajna fir-riformi tas-settur tas-sigurtà u dak militari tagħha, u qed jikkunsidra li jipprovdi taħriġ militari lill-uffiċjali tal-Ukrajna; jirrikonoxxi l-ewwel laqgħa tad-Djalogu Ċibernetiku bejn l-UE u l-Ukrajna; jilqa' b'sodisfazzjon id-

43. Itenni l-kundanna tiegħu tal-politiki aggressivi tar-Russja fir-rigward tal-Ukrajna, b'mod partikolari l-appoġġ finanzjarju u militari kontinwu għall-formazzjonijiet armati fid-Donbas, l-okkupazzjoni illegali tar-Repubblika Awtonoma tal-Krimea u l-belt ta' Sevastopol, l-imblokk tal-Baħar ta' Azov u t-tishih tal-forzi militari fil-fruntiera tal-Ukrajna tal-Lvant, fuq il-peniżola tal-Krimea **u fil-Belarussja**; jilqa' pozittivament l-istabbiliment tal-Pjattaforma Internazzjonali tal-Krimea u jitlob lill-istituzzjonijiet tal-UE, lill-Istati Membri u lis-shab kollha tal-istess fehma jimpenjaw ruhhom b'mod attiv f'din l-inizjattiva mmirata lejn ir-ripristinju tal-integrità territorjali tal-Ukrajna; itenni l-appoġġ tiegħu għall-Mejlis tal-Poplu tat-Tatari tal-Krimea bħala l-uniku organu rappreżentattiv rikonoxxut fil-livell internazzjonali tat-Tatari tal-Krimea u jfahhar il-pożizzjoni indomabbli taċ-ċittadini tal-Ukrajna fil-Krimea okkupata, b'mod partikolari t-Tatari tal-Krimea; jitlob li tinghata spinta għida lill-Proċess ta' Minsk biex jintemm il-kunflitt militari fl-Ukrajna tal-Lvant; jappoġġa l-assistenza kontinwa lill-Ukrajna fir-riformi tas-settur tas-sigurtà u dak militari tagħha, u qed jikkunsidra li jipprovdi taħriġ militari lill-uffiċjali tal-Ukrajna; jirrikonoxxi l-ewwel laqgħa tad-Djalogu Ċibernetiku bejn l-UE

diskussjoni dwar Missjoni ta' Konsulenza u
Tahriġ Militari tal-UE fl-Ukrajna u
jesprimi l-appoġġ tiegħu;

u l-Ukrajna; jilqa' b'sodisfazzjon id-
diskussjoni dwar Missjoni ta' Konsulenza u
Tahriġ Militari tal-UE fl-Ukrajna u
jesprimi l-appoġġ tiegħu;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/5

Emenda 5
David McAllister
f'isem il-Grupp PPE

Rapport
David McAllister

A9-0354/2021

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 43a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

43a. Jikkundanna bil-qawwa l-atti mifruxa ta' vjolenza li faqqgħu wara protesti paċifiċi fil-Każakistan f'Jannar 2022; jistieden lill-awtoritajiet tal-Każakistan jibdew investigazzjoni internazzjonali komprensiva u indipendenti dwar il-ksur tad-drittijiet tal-bniedem u tal-libertajiet fundamentali li sehhew matul id-diżordni;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/6

Emenda 6
David McAllister
f'isem il-Grupp PPE

Rapport
David McAllister

A9-0354/2021

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 62

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

62. Jiddenunzja l-koerċizzjoni min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż fil-konfront tal-Litwanja u tal-Istati Membri u ta' shab oħrajn tal-UE, u jitlob solidarjetà akbar mal-pajjiżi sugġetti għall-koerċizzjoni min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż, inkluż permezz ta' kollaborazzjoni mal-alleati demokratiċi tagħna fil-ftuh tas-swieq tagħna għal ekonomiji li qed ibatu mill-koerċizzjoni ekonomiku min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż;

62. Jiddenunzja l-koerċizzjoni min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż fil-konfront tal-Litwanja u tal-Istati Membri u ta' shab oħrajn tal-UE, u jitlob solidarjetà akbar mal-pajjiżi sugġetti għall-koerċizzjoni min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż, inkluż permezz ta' kollaborazzjoni mal-alleati demokratiċi tagħna fil-ftuh tas-swieq tagħna għal ekonomiji li qed ibatu mill-koerċizzjoni ekonomiku min-naħa tal-Partit Komunista Ċiniż; ***jilqa' d-deċiżjoni tal-Kummissjoni li tvara każ kontra ċ-Ċina fl-Organizzazzjoni Dinjija tal-Kummerċ biex tiddefendi lil-Litwanja;***

Or. en

Emenda 7
David McAllister
 f'isem il-Grupp PPE

Rapport
David McAllister

A9-0354/2021

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
 (2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 68

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

68. Jenfasizza l-kontribut speċifiku li ta l-Parlament Ewropew lill-politika estera u ta' sigurtà tal-UE permezz tar-riżorsi parlamentari tad-diplomazija tiegħu, pereżempju permezz tar-rapporti u tar-riżoluzzjonijiet tiegħu, ix-xibka spissa ta' organi interparlamentari permanenti tiegħu, id-djalogu politiku tiegħu ma' detenturi ta' kariga fid-dinja kollha u l-attivitajiet tiegħu fir-rigward tas-sostenn għad-demokrazija, tal-medjazzjoni u tal-osservazzjoni elettorali; jafferma li l-Parlament għandu jagħmel użu sħiħ mis-setgħat baġitarji u ta' sorveljanza tiegħu fid-deċiżjonijiet tal-Unjoni fix-xena internazzjonali; jenfasizza l-importanza tal-programmi ta' sostenn għad-demokrazija tal-Parlament li għandhom potenzjal qawwi biex isaħħu r-rwol tal-UE fid-dinja billi jinvolvu lill-partijiet politiċi kkonċernati fundamentali u jiffaċilitaw il-governanza demokratika sostenibbli fil-pajjiżi mhux tal-UE;

68. Jenfasizza l-kontribut speċifiku li ta l-Parlament Ewropew lill-politika estera u ta' sigurtà tal-UE permezz tar-riżorsi parlamentari tad-diplomazija tiegħu, pereżempju permezz tar-rapporti u tar-riżoluzzjonijiet tiegħu, ix-xibka spissa ta' organi interparlamentari permanenti tiegħu, id-djalogu politiku tiegħu ma' detenturi ta' kariga fid-dinja kollha u l-attivitajiet tiegħu fir-rigward tas-sostenn għad-demokrazija, tal-medjazzjoni u tal-osservazzjoni elettorali; ***jirreferi għall-missjoni tiegħu ta' gbir ta' informazzjoni fl-Ukrajna, f'Jannar u fi Frar 2022, bhala eżempju tar-rispons tad-diplomazija parlamentari tiegħu;*** jafferma li l-Parlament għandu jagħmel użu sħiħ mis-setgħat baġitarji u ta' sorveljanza tiegħu fid-deċiżjonijiet tal-Unjoni fix-xena internazzjonali; jenfasizza l-importanza tal-programmi ta' sostenn għad-demokrazija tal-Parlament li għandhom potenzjal qawwi biex isaħħu r-rwol tal-UE fid-dinja billi jinvolvu lill-partijiet politiċi kkonċernati fundamentali u jiffaċilitaw il-governanza demokratika sostenibbli fil-pajjiżi mhux tal-UE;

Or. en